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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 2 (L26 - bilag 5), Forslag til lov om ændring 
af lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner under Kulturministeriet,
stillet af Folketingets Kulturudvalg den 26. november 2009 efter ønske fra Kulturud-
valget.
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Side 2

Spørgsmål nr. 2
(L26 - bilag 5), Forslag til lov om ændring af lov om videregående kunstneriske uddan-
nelsesinstitutioner under Kulturministeriet
Skrivelse af 26. november 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Kulturudvalget.

Spørgsmål:

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. november 2009 fra Designskolen 
Kolding, jf. L 26 - bilag 5.

Svar: 
I henvendelsen fra Designskolen Kolding og Danmarks Designskole udtrykker de to 
skoler forundring over en ændring i de almindelige bemærkningers pkt. 4 i forslag til 
lov om ændring af lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner under 
Kulturministeriet (L26). Ændringen indebærer, at følgende sætning er udgået: ”For-
skydningen i ressourcefordelingen på designskolerne vil, i takt med implementeringen 
af stillingsstrukturen, give anledning til en revurdering af designskolernes økonomiske 
ramme.” 

Det er korrekt, at bemærkningsteksten er ændret. Baggrunden er, at det hermed tyde-
liggøres, at uddannelsesinstitutionernes økonomiske rammer ikke fastlægges i lov om 
videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner under Kulturministeriet, men 
derimod i finansloven. 

Den ændrede status for designuddannelserne på Danmarks Designskole og Designsko-
len Kolding vil betyde, at flere af de ansatte på skolerne vil blive omfattet af en forsk-
ningsforpligtigelse. Dette vil ske som følge af den planlagte akkrediteringsproces i 
efteråret 2010 og vil give en ændret ressourcefordeling i forhold til disse ansattes tids-
forbrug på henholdsvis forskning og undervisning. 

Implementeringen af ændringen af stillingsstrukturen på designskolerne vil blive en 
længere proces, som i vidt omfang kræver omstilling og kompetenceudvikling for den 
enkelte medarbejder. Omkostninger forbundet med ændringen vil således blive gradvist 
implementeret over en længere periode fra 2011 og fremover. 

Fastsættelsen af uddannelsesinstitutionernes samlede økonomi for 2011 og fremover –
herunder også finansiering af en ny stillingsstruktur – vil indgå i forhandlingerne om 
en ny flerårsaftale, der forventes indgået i løbet af 2010, og som udmøntes i finansloven 
for 2011.

Designskolerne vil herefter i overensstemmelse med almindelig praksis kunne afholde 
udgifterne inden for institutionernes økonomiske rammer.


